
 
 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2 

zakázky 

„STAVEBNÍ ÚPRAVY ARO NEMOCNICE KYJOV“ 
 

Identifikační údaje zadavatele: 
Název:    Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo:    Strážovská 1247, 697 33 Kyjov 
IČO: 00226912 
Zastoupený:    Ing. Mgr. Lubomírem Wenzlem, ředitelem nemocnice 
dále jen „zadavatel“) 
 
 
Zadavatel je na základě ustanovení § 43 ZZVZ zastoupen v zadávacím řízení na základě příkazní 
smlouvy zástupcem 
 
 
Zástupce: BVA konzult, s.r.o. 
Sídlo: Jana Uhra 179/25, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 415 39 656 
Registrace: OR u KS v Brně spisová značka C 112990 
Kontaktní osoba: Mgr. Veronika Svobodová, email: zakazky@bva-konzult.cz 

  

mailto:zakazky@bva-konzult.cz


Dotaz č. 1: 

žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel v bodě 5.5.3. Kvalifikační dokumentace veřejné zakázky stanovil požadavky na technickou 

kvalifikaci dle § 79 ods. 2. písm l) ZZVZ – doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s 

požadovanou technickou normou nebo technickým dokumentem. 

Zadavatel požaduje předložení takových dokladů k podlahovina, zelené střeše, VZT HEPA filtrům H13, 

výplním otvorů, systému ETICS a specializovanému zdravotnickému nábytku. 

Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení jako užší řízení, tj. požaduje předložení žádosti o účast, 

jejíž součástí mají být uvedené dokumenty. 

Byť možnost požadovat doklady prokazující shodu výrobku s technickou normou nebo jiným 

technickým dokumentem je umožněna dle ZZVZ, shledáváme tento požadavek již ve fázi 1. kola užšího 

řízení, tj. ve fázi žádosti o účast, za zcela nepřiměřený. 

Jedná se o materiály, které stavební společnosti zajišťují u svých poddodavatelů, tudíž i dokumenty 

prokazující shodu výrobku s technickou normou jsou stavebním dodavatelům poskytovány těmito 

poddodavateli. S ohledem na skutečnost, že se jedná o fázi, kdy budou jen podávány žádosti o účast, 

nedochází k jednáním s poddodavateli dílčích plnění, kteří by poskytli cenovou nabídku spolu s 

potřebnými doklady prokazujícími shodu. Dokládat doklady o shodě k výrobkům bez cenové nabídky 

poddodavatelů je neefektivní. Dodavatelé stavebních prací jsou tak nuceni kontaktovat 

poddodavatele, aniž by byla tvořena cenová nabídka. Navíc, zadavatel neposkytl čas navíc pro 

studování technických parametrů požadované výrobků a kontaktování poddodavatelů. 

S ohledem na uvedené shledáváme uvedený požadavek zadavatele ve fázi podání žádostí o účast za v 

rozporu se zásadou přiměřenosti. Máme za to, že pokud zadavatel požaduje doložení dokumentů o 

shodě výrobku s požadovanou technickou normou, měl by v tomto případě učinit až v 2. kole 

zadávacího řízení, ve fázi zpracování cenových nabídek. 

Žádáme tímto zadavatele o zrušení požadavku na technickou kvalifikaci dle § 79 ods. 2. písm l) ZZVZ v 

této fázi zadávacího řízení a stanovení podmínky splnění tohoto požadavku až jako součást cenové 

nabídky dodavatelů. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Kvalifikaci zadavatel může požadovat pouze v první fázi užšího řízení, tedy v rámci žádostí o účast, 

nikoliv v nabídkách. Požadavek na § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ uvedený v části kvalifikační, tedy jako 

požadavek do žádostí o účast, je v souladu se zákonem a nemůže tak být nepřiměřený. 

 

Dotaz č. 2: 

V rozpočtu D.1.01._A01 je uvedena položka 366 lepení vinylové podlahové krytiny a v položkách 368, 

369 a 373 uvedena tloušťka podlahoviny PVC 3 mm viz specifikace D.1.01.1-002. 



V tomto dokumentu je ve skladbách PVC podlah uvedeno PVC 1 (PVC 2) (viz poznámky) + lepidlo 

doporučené výrobcem PVC 3 mm. 

A ve zmíněných poznámkách je u PVC 1 a PVC 2 uvedena celková tloušťka 

2,0 mm. 

Prosím o objasnění jaká tloušťka PVC je tedy požadována. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2: 

Podlahoviny jsou zadefinovány textovým popisem v dokumentu (PVC 1, PVC 2 ,PVC 3): 

-skladby podlah … pouze kvalitativní popis navržené podlahoviny 

-technická zpráva – barevné řešení … kvalitativní popis navržené podlahoviny + odkaz na navrženou 

barevnost 

TL. vlastní podlahoviny je 2mm – viz odkaz na dva předcházející dokumenty 

V rámci rozpoložkované skladby podlah je uváděn údaj TL. 3mm jako sdružená / zaokrouhlená 

hodnota pro vlastní PVC podlahovinu a lepidlo 

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast. 

Lhůta pro podání žádostí o účast nově končí dne 24. 3. 2022 v 10:00 hodin. 

 

 

V Brně dne 7. 3. 2022 

 

Mgr. Veronika Svobodová 

        v plné moci 
        BVA konzult, s.r.o. 
 


		2022-03-07T17:07:07+0100
	Veronika Svobodová




